
quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato de Fornecimento N° 059/2020FOR-PMSS, oriundo da Licitação - Pregão Presencial 02/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, composta por materiais de pintura e acabamento no LOTE 02, 
materiais de ferragens, parafusos, ferramentas, jardinagem e EPI no LOTE 04, materiais de revestimento de 
parede no LOTE 05, para manutenção de praças, estabelecimentos públicos (escolas, unidades de saúde, etc...), 
de interesse de diversas Secretarias, deste Município, conforme quantidades, qualidades e especificações 
contidas nos termos das especificações do Pregão Presencial nº 02/2020 e Proposta da Licitante. 
Contratado: VR – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 05.359.949/0001-04, com sede na 
Praça Juthay Magalhães, 74, Centro, CEP: 46.990-000, Souto Soares/BA. 
Valor Global: R$ 317.176,00 (trezentos e dezessete mil, cento e setenta e seis reais). 
Embasamento Legal: Leis n.º 10.520/02 e 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotações Orçamentárias: 02.02.01 - 2008 - 3390.30 -Fte: 00 / 02.04.02 - 2062 - 2056 - 2067 - 3390.30 - Ftes: 01, 
19, 04 / 02.04.03 - 2152 - 3390.30 - Fte: 95 / 02.05.02 - 2158 – 2084 – 2055 - 3390.30 – Fte: 02, 14 / 02.06.01 - 
2087 –3390.30 - Fte: 00 / 02.07.01 – 2018 – 3390.30 –Fte: 00 / 02.08.01 – 1009 - 1016 - 1020 - 2012 - 2022 - 
2023 – 3390.30 - Ftes: 00, 16, 42 / 02.09.01 – 2154 – 3390.30 – Fte: 00 / 02.10.01 – 2155 – 3390.30 – Fte: 00 / 
02.11.01 – 2073 – 3390.30 - Fte: 00 / 02.12.01 - 2074 – 3390.30 – Fte: 00. 
Prazo de Vigência: De 09/03/2020 a 31/12/2020 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato de Fornecimento N° 060/2020FOR-PMSS, oriundo da Licitação - Pregão Presencial 02/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, composta por materiais hidráulicos e elétricos constantes no LOTE 
01, para manutenção de praças, estabelecimentos públicos (escolas, unidades de saúde, etc...), de interesse de 
diversas Secretarias, deste Município, conforme quantidades, qualidades e especificações contidas nos termos 
das especificações do Pregão Presencial nº 02/2020 e Proposta da Licitante. 
Contratado: ALEXSANDRO FERNANDES ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 24.396.433/0001-76, com sede 
na Praça Dr. Otto Alencar, 164, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 381.682,00 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais) 
Embasamento Legal: Leis n.º 10.520/02 e 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotações Orçamentárias: 02.02.01 - 2008 - 3390.30 -Fte: 00 / 02.04.02 - 2062 - 2056 - 2067 - 3390.30 - Ftes: 01, 
19, 04 / 02.04.03 - 2152 - 3390.30 - Fte: 95 / 02.05.02 - 2158 – 2084 – 2055 - 3390.30 – Fte: 02, 14 / 02.06.01 - 
2087 –3390.30 - Fte: 00 / 02.07.01 – 2018 – 3390.30 –Fte: 00 / 02.08.01 – 1009 - 1016 - 1020 - 2012 - 2022 - 
2023 – 3390.30 - Ftes: 00, 16, 42 / 02.09.01 – 2154 – 3390.30 – Fte: 00 / 02.10.01 – 2155 – 3390.30 – Fte: 00 / 
02.11.01 – 2073 – 3390.30 - Fte: 00 / 02.12.01 - 2074 – 3390.30 – Fte: 00. 
Prazo de Vigência: De 09/03/2020 a 31/12/2020 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato de Fornecimento N° 061/2020FOR-PMSS, oriundo da Licitação - Pregão Presencial 02/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção constantes no LOTE 03, para manutenção de praças, 
estabelecimentos públicos (escolas, unidades de saúde, etc...), de interesse de diversas Secretarias, deste 
Município, conforme quantidades, qualidades e especificações contidas nos termos das especificações do Pregão 
Presencial nº 02/2020 e Proposta da Licitante. 
Contratado: JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.408.393/0001-90, com sede na 
Rodovia BA 122, Km 44, nº 712, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 639.764,00 (seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais) 
Embasamento Legal: Leis n.º 10.520/02 e 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotações Orçamentárias: 02.02.01 - 2008 - 3390.30 -Fte: 00 / 02.04.02 - 2062 - 2056 - 2067 - 3390.30 - Ftes: 01, 
19, 04 / 02.04.03 - 2152 - 3390.30 - Fte: 95 / 02.05.02 - 2158 – 2084 – 2055 - 3390.30 – Fte: 02, 14 / 02.06.01 - 
2087 –3390.30 - Fte: 00 / 02.07.01 – 2018 – 3390.30 –Fte: 00 / 02.08.01 – 1009 - 1016 - 1020 - 2012 - 2022 - 
2023 – 3390.30 - Ftes: 00, 16, 42 / 02.09.01 – 2154 – 3390.30 – Fte: 00 / 02.10.01 – 2155 – 3390.30 – Fte: 00 / 
02.11.01 – 2073 – 3390.30 - Fte: 00 / 02.12.01 - 2074 – 3390.30 – Fte: 00. 
Prazo de Vigência: De 09/03/2020 a 31/12/2020 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E519BF46707EA6B5DC295EB939C54CF7


		2020-04-01T15:16:43-0300




